21. Tabl. X. 5 oraz Cic. De leg. 2.60.

22. Tabl. X. 6 oraz Cic. De leg. 2.60.

23. E. Czerny, A. Dyszek, Mały słownik kultury antycznej, Warszawa 1962, s. 313 - 314 s.v. „wieniec”.

24. Plin. Nat. Hist. 14, 88.

25. Tabl. X. 8 oraz Cic. De leg. 2.60.

26. Tabl. X. 2 oraz Cic. De leg. 2.59.

27. W. Kornatowski, w przekładzie Cyclerona „Pism filozoficznych”, T. 2, Warszawa 1960.

28. M. Plezia, dz. cyt. s.v. rogum.

29. M. Plezia, dz. cyt. s.v. ascea.

30. A. Berger, Encyclopedic Dictionary of Roman Law, Phliladelphfia 1956, s. 724 s.v. Sumptus.

31. P. Kübler, R.E., T. IV A, s.v. Sumptus, szp. 906.

32. A. Berger, dz. cyt. s. 553, s.v. Lex Comeria Sumpturia.

33. P. Kübler, R.E., T. IV A, s.v. Sumptus, szp. 908.

34. A. Berger, dz. cyt. s. 555, s.v. *Lex Julia Sumpturia*.
35. P. Kübler, R.E., T. IV A, s.v. *Sumptus*, szp. 907.
36. A. Berger, dz. cyt. s. 553, s.v. *Lex Cornelia Sumpturia*.
37. Plut., *Sulla* 35.3.
38. A. Berger, dz. cyt. s. 555, s.v. *Lex Julia Sumpturia*.
39. P. Kübler, R.E., T. IV A, s.v. *Sumptus*, szp. 908.
40. J. Sondel, *Ustawy przeciw luksusowi w starożytnym Rzymie*, w: *Mówią Wielki*, R. 18, 1975, s. 12. Szerzej na ten temat tzw. *Leges sumpturie* w: J. Sondel, *Les „leges sumptuariae” considerees comme d’expression des conditions sociales et economiques de la Rome antique*, *Archivum Juridicum Cracoviense*, VI - 1973, s. 101 i n.
41. Plut. *Numa* 12 = *Leges Regiae*, *Numa* 10 (F. I.R.A.I. 12)
42. F.I.R.A. II, ed. Riccobono, s. 536.
43. G. 1.29: „Statim enim ex lege Aelia Sentia minores triginta annorum manumissi et Latini facti si uxores duxerint vel cives Romanas, vel Latinas coloniaras, vel eiusdem condicionis, cuius et ipsi essent, idque testati fuerint adhibitis non minus quam septem testibus civibus Romanis puberibus et filium procreaverint, cum is filius anniculus esse coeperit, datur eis potestas per eam legem adire praetorem vel in provinciis praesidem provinciae et approbare se ex lege Aelia Sentia uxorem duxisse et ex ea filium anniculum habere. Et si is, aput quem causa probata est, id ita esse pronuntiaverit, tunc et ipse Latinus, et uxor eius, si et ipsa uisudem condicionis sit et filius, eius, si et ipse eiusdem condicionis sit, cives Romani esse iubentur”.
- oraz G. 1.73: „Et quantum ad erroris causam probandam attinet, nihil interest cuius aetatis filius sit (...) si minor anniculo sit filius filiave, causa probari non potest. Nec me praeterit in aliquo rescripto divi Hadriani ita esse constitutum, tamquam quod ad erroris q (...) dedit”.
- a także G. 1.32a: „Quae vero diximus de filio anniculo, eadem et de filia annicula dicta intellegemus”.
44. Plut. *Numa* 12 = *Leges Regiae*, *Numa* 10 (F.I.R.A.I. 12).
45. F.I.R.A.I. II. ed. Riccobono, es. 536.
46. P. Kubler, R.E., T. 13, dz. cyt. s.v. *Luctus*, szp. 1700-1701.
47. A. Wiliński, „*Maior trimo*”(granica wieku 3 lat w prawie rzymskim), *Czasopismo Prawo Historyczne*, T. 7, (1955), z. I, s. 43-46.
48. A. Wiliński, dz. cyt. s. 44.